
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年3月7日

契約業者名 三菱電機システムサービス株式会社　首都圏第３支社

契約業者の住所 東京都品川区南品川２－３－６

工事の名称 Ｒ６田川水門（仮称）ＣＣＴＶ装置他設置工事

工事場所 茨城県結城市久保田地先ほか２箇所

工事種別 通信設備工事

工期（自） 令和6年9月9日

工期（至） 令和7年7月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥34,276,000

変更金額
（税込）

¥1,881,000

変更後の契約金額
（税込）

¥36,157,000

変更理由

１．ＣＣＴＶ設備工
　１）当初設計では、田川上流カメラと操作棟カメラの２台を新
　　設する予定であったが、水門により鬼怒川方面の一部が死角
　　となることが判明したことから、鬼怒川方面を視認可能な下
　　流部階段カメラとして「ＨＤＩＰカメラ」および「下流部階
　　段カメラ架台」を１台増工する。

　２）操作棟カメラについては「ＨＤＩＰカメラ」を設置予定で
　　あったが、現地調査の結果、視野角が現仕様のカメラでは室
　　内の一部に死角が発生するため、より視野が広角となる「屋
　　内用ドームカメラ」に仕様を変更するものとし、「ＨＤＩＰ
　　カメラ」を１台減工し、「屋内用ドームカメラ」を１台増工
　　する。

　３）下流部階段カメラの増工に伴い、配管・配線工、プルボッ
　　クス設置工および耐震施工を増工する。

２．工期
　　工期は、ＣＣＴＶ設備工の増工により１２２日間延長し、
　令和７年７月３１日までとする。

（第１回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

ＣＣＴＶ設備工（増工）


